
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VII DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E CONTROLLI -
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO - GESTIONE RISORSE UMANE

  
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO VII DIREZIONE  N. 137 DEL 17-10-2023

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPENSI AI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI
REVISORI DEI CONTI 3° TRIM.2023

 
 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme
per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la
regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;

PREMESSO:

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 09/12/2020 sono stati nominati, mediante estrazione a sorte, i
componenti del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune che risulta essere così composto: Dott. Roberto Fede -
Presidente; Dott. Giuseppe Termine - Componente; Dott. Raimondo Giuseppe Mario Torregrossa - Componente;
Che con la sopradescritta deliberazione consiliare sono stati determinati i compensi spettanti ai sopracitati componenti del
Collegio dei Revisori;
Vista la fattura n. 12/E del 3.10.2023 presentata dal Dott. Roberto Fede;
Vista la fattura n. 31/E del 2.10.2023 presentata dal Dott. Giuseppe Termine;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Preso atto che la presente determinazione è stata redatta secondo le prescrizioni di cui alla scheda Allegata - Sub “A” al piano
di Auditing 2022/2024;
Attesa la propria competenza, ai sensi dello Statuto Comunale;

DETERMINA
per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
LIQUIDARE E PAGARE i compensi e il rimborso delle spese spettanti al Dott. Roberto Fede relativi all'espletamento
dell'attività di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune, 3° trimestre 2023, di cui alla fattura n. 12/E del
3.10.2023 dell'importo complessivo di € 6.502,28;
LIQUIDARE E PAGARE i compensi e il rimborso delle spese spettanti al Dott. Giuseppe Termine relativi all'espletamento
dell'attività di Componente del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune, 3° trimestre 2023, di cui alla fattura n. 31/E del
2.10.2023 dell'importo complessivo di € 4.250,93;
DARE ATTO che la spesa complessiva pari ad € 10.753,21 grava sugli impegni di spesa assunti al codice 01.01.1.103 del
bilancio di previsione 2022/2024, esercizio finanziario 2023;
DARE ATTO della regolarità tecnica, della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e dell’insussistenza di ipotesi
di conflitto d’interesse, anche potenziale;
DARE ATTO che la presente Determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente.
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 137 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
 
Data, 17-10-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 137 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


